
PATVIRTINTA 

Šiaulių Jovaro progimnazijos 

direktoriaus 2011 m. gruodžio 30 d. 

įsakymu Nr. V-97 

 

 

 

ŠIAULIŲ JOVARO PROGIMNAZIJOS  

MOKYTOJŲ IR DARBUOTOJŲ  ETIKOS NORMOS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Etikos normos – elgesio taisyklės, nusistovėjusios visuomenėje pagal jos žmonių požiūrį į gėrį 

ir blogį, teisingumą, pareigą, garbę. 

2. Etikos normų laikymasis užtikrinamas sąžinės, autoriteto, viešosios nuomonės pagalba. 

 

II. SĄVOKOS 

 

3. Principas – 1) tai nuostata, pagal kurią vykdoma veikla; 

                         2) taisyklė, kurios laikomasi. 

4. Socialinė norma – tai elgesio taisyklės, kurios reguliuoja tarpusavio santykius. Jos pagrįstos 

morale - vidiniu žmogaus vertinimu. 

5. Elgesio norma – tai yra žmonių tarpusavio leidžiamo elgesio ribos. 

 

 

III. TIKSLAS 

 

6. Suprasti, palaikyti ir puoselėti svarbiausias vertybes: teisingumą, sąžiningumą, pagarbą žmogui, 

toleranciją, profesinę, mokslinę bei pilietinę atsakomybę. 

 

IV. PAGRINDINIAI ETIKOS PRINCIPAI  

 

7. Sąžiningumas (visada nuoširdūs ir sąžiningi); 

8. Profesionalumas (vadovaujamės teisės aktais ir kokybės standartais); 

9. Kompetencija (turime reikiamos patirties į(si)pareigotai užduočiai atlikti); 

10. Objektyvumas (pateikdami savo išvadas ir patarimus išliekame objektyvūs); 

11. Konfidencialumas (gerbiame privatumą ir užtikriname informacijos konfidencialumą); 

12. Socialinė atsakomybė (suvokiame savo veiklos svarbą ir veikiame atsakingai); 

13. Pagarba (mandagiai, pagarbiai bendraujame su mokiniais, jų tėvais, bendradarbiais ir kitomis 

aplinkos grupėmis); 

14. Atsakomybė už priimtus sprendimus (vadovaujamės bendrai priimtais nutarimais, susitarimais 

ir prisiimame atsakomybę už juos). 

 

 

 



V. MOKYTOJŲ IR DARBUOTOJŲ PAGRINDINIAI VEIKLOS REIKALAVIMAI 

 

15. Aktyviai palaiko progimnazijos siekius, garbingai jai atstovauja. 

16. Objektyviai, remiantis kompetencija, vertina kitų darbus ir pastangas, kolegiškai patardami  ir 

padedami  vieni kitiems. 

17. Puoselėja pagarbius savitarpio santykius su kiekvienu bendruomenės nariu. 

18. Yra tolerantiški kitų nuomonei. 

19. Elgiasi geranoriškai ir draugiškai, viešai sako tiesą ir ją gina. 

20. Atsiradus konfliktinėms situacijoms, elgiasi atvirai, objektyviai ir savikritiškai, išklauso visų 

pusių argumentus ir ieško sprendimo. 

21. Gerbia ir aktyviai prisideda puoselėjant esamas ir kuriant naujas bendruomenės tradicijas. 

22. Puoselėja pagarbius tarpusavio santykius bendruomenėje, be baimės, korektiškai ir geranoriškai 

kelia į viešumą esamas negeroves. 

23. Elgiasi nepriekaištingai, savo pareigas atlieka laiku, kokybiškai ir profesionaliai. 

 

____________________ 

 


